2023年３月13日

各 位

会 社 名 横浜ゴム株式会社

代表者名 代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証プライム

問合せ先 法務部長 増田 万博

 （TEL. 0463 － 63 － 0429）

主要株主の異動に関するお知らせ

2023年３月13日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社主要株主である日本ゼオン株式会社より、同社の保有する当社株式を売却した旨の連絡を受けたた

め、開示するもの。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 日本ゼオン株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内１丁目６－２

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 公章

（４） 事 業 内 容 合成ゴム、化成品等製造

（５） 資 本 金 24,211百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年12月31日現在）

162,700個

（16,270,000株）
10.12％ 第２位

異  動  後
160,500個

（16,050,000株）
9.99％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 8,851,231株

2022年12月31日現在の発行済株式総数         169,549,081株

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績等への影響はありません。

以 上